Nos Maria Terézia dei gratia Hungariae etc. Juramus per Deum vivum per ejus sanctissimam genitricem Virginem Mariam ac omnes sanctos. Quod Ecclesias Dei, Dominos praelatos, barones, magnates, nobiles, civitates liberas, et omnes Regnicolas. in suis immunitatibus et libertatibus, Juribus, legibus, privilegiis, ac in antiquis bonis et aprobatibus consuetudinibus conservabimus, omnibusque justitiam faciemus: serenissimi quondam Andreae Regis decreta (exclusa tamen et semota, articuli tricesimoprimum ejusdem decreti clausula sic incipiente: quodsi vero

nos etc. usque ad verba: in perpetuum facultatem) observabimus. Finès Regni nostri Hungariae et quae ad illum quocumque jure aut titulo pertinent, non abalienabimus, nec minuemus, sed quo ad poterimus, augebimus et extendemus, omniaque illa faciemus, quaecumque pro bono publico, honore et incremento omnium Statuum, ac totius Regni nostri Hungariae, juste facere poterimus. Sic nos Deus adjuvet et omnes Sancti.

Ferencz herczeg társuralkodó esküje.

Mi, Ferencz stb. esküszünk az élő stb., hogy ő felsége, felséges nőnk Mária Terézia királyné urnőnk akarata és beleegyezésével Magyarország és kapesolt részeinek Rendei által a törvényekbe iktatott módon, alakban és feltételek mellett felajánlott társ kormányzatot és uralmat elfogadjuk, az összes feltételeket és törvényeket sértetlenül, szenttül és valósággal megtartandjuk. Isten minket úgy segélyjen.

Nos Franciscus etc. juramus per Deum vivum etc. quod cum annuentia et consensu sacrae regiae Majestatis, dilectissimae conjugis nostrae, Dominae Mariae Teréziae, per inclitos Status et ordines regni Hungariae, annexarumque partium, nobis juxta modum, formam et conditiones articulariter declaratas, oblatum corregimen et co administrationem acceptando, easdem universas conditiones et praescripti articuli tenores, rite sancte et inviolabiliter observabimus sic nos Deus adjuvet.

Mária Terézia kötlevele.

Mi, Mária Terézia, Magyarországnak és kapesolt részeinek és országainak királynéja, mindenkinek jelen hitlevelünkkel adjuk tudtára és kinyilatkoztatjuk.

1. §.

Hogy miután Isten akaratából felséges és leghatalmasabb fejedelem Károly, e néven VI-ik, választott római császár, német, spanyol, Magyarország és Csehország királya, atyánk ezen halandó életből a halhatatlanságra és örök dicsőségre hivatott és maga után figyermeket nem hagyott, mi utána, mint legidősebb leánya, vér szerint és Magyarországon és kapcsolt részeiben az 1723. országgyűlés 1. és 2. törvények szerint, melyek törvényes örökösödésünket kinyilatkoztatták és megalapították, törvényesen örökösödtünk és az ország törvényei értelme szerint, isten segédelmével megejtendő szerencsés megkoronáztatásunkra, Magyarország és kapcsolt részei Rendeinek május 14-ére Pozsonyba országgyűlést tüztünk ki és ezen személyesen megjelentünk és elnököltünk. Az ezen országgyűlésen Magyarország és kapcsolt részeinek teljes és nagy számmal megjelent összes hű egyházuagyai, országnagyai, főrendei, nemesei és többi karrai és rendei, az említett országgyűlés határozataira visszaemlékezvén, ezen törvények értelmében az irántunk, mint törvényes örökös királynéjok és urnójuk iránti hűségüket és hódolatukat kijelentve, és koronázásunkat óhajtván, felségünket alázatosan megkérték, hogy szerencsés megkoronáztatásunk előtt az alulirt törvényeket azok összes tartalmát elfogadjuk és megerősítsük és azokat mind magunk kegyesen megtartsuk, mind az érdeklettek által megtartassuk.